
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 892 DEL 08-08-2014

DETERMINAZIONE

N. 133 DEL 08-08-2014
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Concessione in uso immobile via del Risorgimento   rimborso in favore del
concessionario.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
La Polisportiva “Associazionismo Sestese” aveva in concessione l’immobile di proprietà-
comunale sito in via del Risorgimento 61 in virtù di Convenzione Rep. 2268 del 04/05/2010,
prorogata fino al 30/09/2014 con DGC n.5/2014, e successivamente fino al 30/06/2015 con
DGC n. 50/2014, contro un canone mensile pari a € 172,87;
In relazione a dette proroghe con DD R.G. n.76 (R.P. n. 16) del 29/1/2014  era stato assunto-
l’impegno n. 113/2014 per € 2.765,92 a copertura dei canoni fino al 30/09/2014,  e con DD
R.G. n. 552 (R.P. n. 90) del 23/5/2014 erano stati assunti gli impegni n. 404/2014 per € 518,61
(canoni periodo 01/10 – 31/12/2014) e n. 23/2015 per € 1.037,22 (canoni periodo 01/01 –
30/06/2015);
Il concessionario ha già corrisposto la somma di € 2.765,92 (reversale n. 1124 del 12/6/2014)-
a copertura dei canoni fino al 30/09/2014;
all’art. 9 della menzionata convenzione era previsto che l’A.C. potesse revocare in-
qualsiasi momento la concessione in argomento e rientrare nel possesso del bene per
sopraggiunte ragioni di pubblico interesse o utilità e senza obbligo di risarcimento,
salvo la restituzione dei canoni eventualmente anticipati e non ancora usufruiti;
in data 24/07/2014 l’l’A.C. ha richiesto alla Polisportiva la restituzione dell’immobile in-
relazione all’emergenza profughi, per cui occorreva individuare una sede che ne consentisse
l’alloggio per un periodo di almeno 6 mesi, eventualmente prorogabili, e pertanto sono state
revocate le concessioni di cui alle DGC n.5 e n.50/2014;
in data 30/07/2014 il rappresentante legale della Polisportiva, dott. Sanquerin, ha di fatto-
restituito l’immobile, altresì richiedendo,tra l’altro, il rimborso per i canoni riferiti ai mesi di
agosto e settembre 2014;



RICHIAMATI:
-la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la quale il nostro
comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex
art. 36 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;
- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 con il quale il
comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione anno 2014 ed il bilancio pluriennale anni 2014/2016;

RITENUTO dover rimborsare la somma complessiva di € 345,74, riferita ai canoni per le
mensilità di agosto e settembre 2014, già versati e non usufruiti, nonché di disporre
l’annullamento degli accertamenti di entrata n. 404/2014 e 23/2015, assunti con
determinazione R.G. n. 552 (R.P. n. 90) del 23/5/2014,  in quanto relativi a previsioni di
entrata per canoni riguardanti l’ulteriore proroga della concessione in argomento, revocata
dall’A.C. in relazione all’emergenza profughi;

DATO ATTO che per il caso in specie, trattandosi di mero rimborso di somme versate in
favore dell’Ente, si prescinde dall’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge
13 agosto 2010, n. 136;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base all’articolo
107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello Statuto Comunale
vigente e al decreto sindacale n. 10 del 28 maggio 2014 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

di impegnare la somma di € 345,74 quale rimborso in favore della Polisportiva1.
“Associazionismo Sestese” per le mensilità di agosto e settembre 2014,  già pagate
(reversale n. 1124 del 12/6/2014) e non usufruite, sul  cap. PEG 9801 (“Rimborsi ad altri
soggetti”) del Bilancio del corrente esercizio;

di liquidare e pagare, valendosi dell’impegno di cui al punto 1,  la somma di € 345,74 ,2.
a titolo di rimborso per le mensilità di agosto e settembre 2014, mediante bonifico
bancario su conto corrente intestato a : “Polisportiva Associazionismo Sestese”–  IBAN:
IT29D  06160 38100 100000006870;

  3.  di disporre l’annullamento degli accertamenti di entrata n. 404/2014 e 23/2015 in
quanto riferiti a previsioni di entrata relativi alla proroga della concessione in
argomento,  revocata dall’A.C. in relazione all’emergenza profughi.

Sesto Fiorentino, 08-08-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 133 DEL 08-08-2014 - Reg. Gen. N. 892 DEL 08-08-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Concessione in uso immobile via del Risorgimento   rimborso in favore del
concessionario.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 404

Proroga fino a dicembre 2014 della concessione in suo
dei locali posti in via del Risorgimento 61 in favore
della Polisportiva "Associazionismo Sestese" -
Operazione: Variazione
Note: minore entrata per revoca concessione

PEG: 1820     PIANO FIN: 3.01.03.02.002
Fitti attivi patrimonio non abitativo

11/08/2014 -518,61

Accertamento
2015 / 23

Concessione in suo dei locali di via del Risorgimento 61
in favore della Polisportiva "Associazionismo Sestese"
fino al 30/04/2015 - Operazione: Variazione
Note: minore entrata per revoca concessione

PEG: 1820     PIANO FIN: 3.01.03.02.002
Fitti attivi patrimonio non abitativo

11/08/2014 -1.037,22

Impegno
2014 / 4800

Impegno per rimborso in favore della Polisportiva
Associazionismo Sestese mensiltà agosto/settembre
2014 per revoca concessione in uso immobile via del
Risorgimento. - Operazione: Inserimento

PEG: 9801     PIANO FIN: 1.10.99.99.999,
MISS/PROG: 01.05
Rimborsi ad altri soggetti

11/08/2014 345,74

Totale Accertato -1.555,83
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 345,74
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Importo

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-08-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 133 DEL 08-08-2014 - Reg. Gen. N. 892 DEL 08-08-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


